

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal, Neiva Kleemann Toniolo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52/2022
b) Licitação Nr.: 21/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/09/2022
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura aquisição de peças e serviço de mão de obra para manutenção e conserto de tratores da frota da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações e condições constantes no presente edital e seus anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA (10171)

25 Rolamento Eixo Primário Trator New Holland C9NN7R023A - Marca: Original	UN	3,00	0,0000	100,00	300,00
38 Eixo tomada de força - E4NN7A684AA (20 estrias) - Marca: Importado	UN	3,00	0,0000	700,00	2.100,00
39 Flange 20 Estrias Trator New Holland 8393682 - Marca: Panegossi	UN	3,00	0,0000	350,00	1.050,00
45 Eixo Principal Contra Trator New Holland 73401315 - Marca: Importado	UN	1,00	0,0000	1.000,00	1.000,00
54 Disco freio 87313939 New Holland TT4030 4x4, 75CV - Marca: Importado	UN	16,00	0,0000	60,00	960,00
Total do Fornecedor:					5.410,00

ISABEL CARLA MATIOLLO EQUIPAMENTOS LTDA (11049)

1 Cabeçote hidráulico 228l (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	1.759,00	1.759,00
--	----	------	--------	----------	----------

Presidente Castello Branco, 8 de Setembro de 2022.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISABEL CARLA MATIOLLO EQUIPAMENTOS LTDA (11049)

2 Solenoide 620b (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	196,67	196,67
3 Válvula de pressurização 022 (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	4,00	0,0000	177,67	710,68
4 Anel excêntrico 540 (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	100,33	100,33
5 Jogo de palheta aço 108 (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	243,67	243,67
6 Eixo do acelerador 770 (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	65,67	65,67
7 Pistão 15g (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	39,67	39,67
8 Jogo de juntas 52ª (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	192,00	192,00
9 Pino de pressão 540 (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	4,00	0,0000	38,67	154,68
10 Jogo de arruela (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	32,00	32,00
11 Calço de bico (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	4,00	0,0000	6,00	24,00
12 Kit sapata rolete 72n (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	719,00	719,00
13 Junta flange 6358 (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	1,00	0,0000	10,00	10,00
14 Retentor CAV (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	UN	2,00	0,0000	42,00	84,00
15 Teste da bomba montagem e regulagem dos bicos montado no equipamento (Trator Ford 5610 4x4) - Marca:	SEV	1,00	0,0000	449,00	449,00
16 Kit anel ressalto 7189100ed (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	1,00	0,0000	1.271,33	1.271,33
17 Kit sapata rolete 7135072s (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	1,00	0,0000	927,66	927,66
18 Jogo de reparo 7135277K (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	4,00	0,0000	849,66	3.398,64
19 Anel excêntrico 7139540 (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	1,00	0,0000	72,33	72,33
20 Jogo de palheta aço 7135106 (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	1,00	0,0000	184,00	184,00
21 Válvula dosificadora 119 (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	1,00	0,0000	280,33	280,33
22 Teste da bomba e deslocamento (Trator Pneus LS Plus 100) - Marca:	UN	1,00	0,0000	665,66	665,66
23 Jogo Junta Dual Power Trator New Holland E6NN7R019AA - Marca:	UN	3,00	0,0000	20,00	60,00

Presidente Castello Branco, 8 de Setembro de 2022.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISABEL CARLA MATIOLLO EQUIPAMENTOS LTDA (11049)

24	RETENTOR EIXO MAIOR DUAL POWER - D9NN7N838BA - Marca:	UN	2,00	0,0000	30,00	60,00
26	Anel Vedação Transmissão Trator New Holland 83911795 - Marca:	UN	9,00	0,0000	20,00	180,00
27	RETENTOR EIXO DUAL POWER - D6NN7N839A - Marca:	UN	3,00	0,0000	20,00	60,00
28	Junta Carcaça Dual Power Trator New Holland E0NN7R032AB - Marca:	UN	3,00	0,0000	4,00	12,00
29	ANEL VEDANTE EIXO HIDRÁULICO TRATOR NEW HOLLAND 83952647 C - Marca:	UN	2,00	0,0000	44,48	88,96
30	Anel teflon pistão hidráulico - Ford 5030 Código: D3NNB485A - Marca:	UN	2,00	0,0000	159,91	319,82
31	O-RING,0.21" THK x 3.085" ID 87115S95 - - Marca:	UN	2,00	0,0000	75,96	151,92
32	Cremalheira Volante Motor Ford EZNN6384BA - Marca:	UN	2,00	0,0000	450,00	900,00
33	Retentor Traseiro Virabrequim E4HN6701AA - Marca:	UN	2,00	0,0000	170,00	340,00
34	Junta Tampa Do Trator New Holland E9NN6N305 - Marca:	UN	2,00	0,0000	92,63	185,26
35	Mangueira Radiador Inferior C5NN8286B - Marca:	UN	2,00	0,0000	105,00	210,00
36	Anel de encosto 81801955 - Marca:	UN	3,00	0,0000	146,73	440,19
37	Cinta Freio Trator Case/New Holland 47124034 - Marca:	UN	1,00	0,0000	85,00	85,00
40	Impulsor 83937206 - Marca:	UN	2,00	0,0000	700,00	1.400,00
41	Silencioso FORD-5030 A 8030 84997770-OVA - Marca:	UN	4,00	0,0000	245,00	980,00
42	Junta tampa caixa E6NN7N057AA - Marca:	UN	3,00	0,0000	40,00	120,00
43	Bucha Embreagem Dual Power C9NN7R018A - Marca:	UN	2,00	0,0000	149,00	298,00
44	Eixo primário caixa de câmbio (DUAL POWER) D2NN7017A - Marca:	UN	1,00	0,0000	350,00	350,00
46	D8NN7580BB EA - Rolamento embreagem 3585341 (F45984) - Marca:	UN	1,00	0,0000	219,46	219,46
47	Suporte embreagem completa da TPD 81871420 - Marca:	UN	1,00	0,0000	9.496,42	9.496,42
48	EA - tampa retentora caixa câmbio 84998532 - Marca:	UN	1,00	0,0000	5.267,10	5.267,10

Presidente Castello Branco, 8 de Setembro de 2022.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 52/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISABEL CARLA MATIOLLO EQUIPAMENTOS LTDA (11049)

49	Kit reparo válvula hidrostática trator New Holland 87318678 - Marca:	UN	1,00	0,0000	950,00	950,00
50	Disco freio 87518036 New Holland - Marca:	UN	12,00	0,0000	135,00	1.620,00
51	Separador freio 83956598 - Marca:	UN	8,00	0,0000	40,00	320,00
52	Kit direção (Haste 35 mm) 84996863 - Marca:	UN	1,00	0,0000	170,00	170,00
53	Banco para Trator New Holland 7630 - Marca:	UN	3,00	0,0000	1.777,33	5.331,99
55	Bomba hidráulica 82988360 - Marca:	UN	1,00	0,0000	4.500,00	4.500,00
					Total do Fornecedor:	45.696,44
					Total Geral:	51.106,44

Presidente Castello Branco, 8 de Setembro de 2022.